4 CORREGEDOIW GERAL

. Âfl DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisíto de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 1.340, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Resolução n° 71/2009, do Conselho Nacional de

Justiça, e o Provimento CGJ no 13/2023, que instituiu o novo Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas;

CONSIDERANDO o artigo 78, incisos IV e XI, do referido Código de

Normas, que disciplina que nos feriados municipais no interior, que não coincidam com o

recesso forense ou final de semana e que ocorram nas segundas ou terças-feiras, responderão
os Juízes designados para o plantão na respectiva circunscrição ou grupo de circunscrições do

final de semana imediatamente anterior e, nos demais dias, quais sejam, quartas, quintas e

sextas-feiras, os JuIzes designados para o plantão do final de semana seguinte;

CONSIDERANDO a licença médica do magistrado Lucas Carvalho

Tenório de Albuquerque, titular da Comarca de Pão de Açúcar, conforme o Processo n°

2023/116631, e que estaria de plantão nos dias 16 e 17 de setembro do corrente ano, o que

ensejou a permuta com o magistrado Edivaldo Landeosi, que assumiu o referido plantão;

CONSIDERANDO a titularização e a alteração de unidades judiciárias dos

magistrados Danilo Vital de Oliveira, Emanuel de Andrade Barbosa, Diego Cadore Pedroso,
Mário de Medeiros Rocha Filho, Antônio his da Costa Júnior e Pedro Campanholo Marques,
conforme Portaria TJ n° 2.220, de 04/10/2023, disponibilizada no DJE em 05/10/2023,

RESOLVE alterar, em parte, a Portaria n° 1062, de 28 de julho de 2023, e

designar o seguinte PLANTÃO JUDICIARIO nas Comarcas do INTERIOR, para o mês de

OUTUBRO de 2023,

ia CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

___________

OUTUBRO

_______________________

Atalaia
__________________

São Miguel dos

_________________ _________________________________________

Dra. Renata Malafaia ViannaCajueiro
Capela Campos Juíza de Direito da 3a Vara da Comarca de

Marechal Deodoro São Miguel dos Campos
Pilar Fórum Dr. Antônio de Moura Castro

Rio Largo
13, 14 e 15 Rua Cel. Francisco Cavalcanti, 51 -

Santa Luzia do Norte
Centro

São Miguel dos
Fone: (82) 3211-0222/0223/99128-2523

Campos
Viçosa

______________________ ____________________ ___________________

3varacivelsmtjal.jus.br

A

'P 1 CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

2' CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS SEDE DO I

PLANTÃO

PERÍODO I JUIZ (A)

___________

Anadia
OUTUBRO

Arapiraca
__________________

Traipu

_________________
_________________________________________

Dr. Evaldo da Cunha Machado

Boca da Mata Juiz Substituto Titular da Comarca de

Campo Alegre Traipu
Feira Grande

Fórum Des. Gerson Omena Bezerra
Girau do Ponciano

Rua 22, s/n0, Conjunto Habitacional
Igaci

Limoeiro de Anadia 13, 14 e 15
Antônio Medeiros Neto - Centro

Maribondo Telefones: (82) 3536-1304/98115-3760 /

Palmeira dos Índios 9 133-7430

Quebrangulo traiputjal.j us.br

Taquarana

Traipu

3a CIRCuTSCmÇÃO

SEDEDO I

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

OUTUBRO
Água Branca

________________

Pão de Açúcar
_______________ _____________________________________

Dr. Lucas Carvalho Tenório deBatalha

Cacimbinhas Albuquerque
Delmiro Gouveia Juiz de Direito da Comarca de Pão de

Maravilha
Açúcar

Major Izidoro
Fórum Atila Pinto Machado

Mata Grande

Olho D'Água das 13, 14 e 15
Rua Alameda da Esperança, s/n0 - Farol

Flores Telefones: (82) 3624-1710/3624-

Pão de Açúcar 1480/99997-0315

Piranhas

Santana do Ipanema
São José daTapera

£ CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

4a CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS

__________

SEDE DO I

PLANTÃO

PERIODO JUIZ (A)

OUTUBRO

Coruripe Porto Real do Dr. Antônio Iris da Costa Júnior

Igreja Nova Colégio Juiz de Direito da Comarca de Porto Real

Junqueiro do Colégio
Penedo

Fórum da Comarca de Porto Real do
Piaçabuçu

Colégio
Porto Real do

Colégio
13, 14 e 15 Rua Capitão Vieira, no 25 - Centro

São Sebastião
Telefones: (82) 3553-1288/99101-3771

Teotônio Vilela portorealdocolegiotjal.jus.br

5a CIRCUNSCRICAO

COMARCAS

___________

SEDE DO

PLANTÃO

I PERÍODO JUIZ (A)

OUTUBRO
Colônia Leopoldina _________________

Paripueira
________________ ______________________________________

Dr. Charles de Sousa AlvesJoaquim Gomes

Maragogi Juiz Substituto da Comarca de Peripueira
Matriz de Fórum da Comarca de Paripueira

Camaragibe Rua Projetada, A 14 64
Murici

Telefones: (82) 3293-1070/3293 -

Paripueira
Passo de Camaragibe 13, 14 e 15

1556/99314-0402

Porto Calvo paripueira@tjal.jus.br
São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Desembargador DOMIN S E ARAÚJO LIMANETO

Corregedor-G ai da ustiça de Alagoas
DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

Em 06/10/2023